
 

 

PORTARIA Nº 2793, de 25 de março de 2019. 

 
Arnaldo Nogaro, Reitor da Universidade 

Regional Integrada do Alto Uruguai e das Missões 
– URI, no uso das atribuições que lhe confere o 
Art. 27 do Estatuto, e em atendimento ao previsto 
na Resolução 2167/CUN/16,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Designar os membros do Comitê de Ética em Pesquisa - CEP, do 
Câmpus de Santiago, para o exercício das funções previstas na Resolução 
2167/CUN/16, para complementação do mandato que se estende até 05 de novembro 
de 2021. 

 
Sandra Ost Rodrigues – Coordenadora Cristiane Severo
Pedro José Pacheco – Vice - Coord. Manuela Borges Sangoi Cardoso 
Adriane Damian Pereira Marcos Vinicios Machado Machado
Ângela Bortoli Jahn Rosane de Fátima Bonotto – 

Representante dos usuários 
 

Art. 2º A presente portaria entra em vigor nesta data, revogando-se a Portaria 
nº 2746, de 06 de novembro de 2018. 

REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE. 

 
 
   Arnaldo Nogaro 

  Reitor  
 �


